
    

cr d 

Liberté « Égalité « Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFECTURE DE LA GIRONDE 

DIRECTION DE 
L'ADMINISTRATION 
GENERALE 

ARRETÉ PRÉFECTORAL Bureau de la Protection 
de la Nature et de 
l'Environnement 

autorisant l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de sable sur le territoire des communes de LE BARP, aux lieux-dits «au buisson de Bayle »,« Au Chantier », « Les cadennes », « Barrail des Prés de Loing », « Prés de Loing », «les Gargails Nord », « Au Mayne Neou » et « A Cantelaoudes » et de MIOS, aux lieux-dits « Craste de l’Abeilly et la Hitte». 

Le Préfet de la Région Aquitaine, 
Préfet du Département de la Gironde, 

Officier de la Légion d'Honneur. 

N°: 15995 

  

VU le Code de l'Environnement ; 

VU ensemble la loi n° 94-588 du 15 juillet 1994 modifiant le Code Minier, les décrets n° 80-330 et 80-331 du 7 mai 1980 relatifs à la police des mines et des carrières et portant règlement général des industries extractives ; 

VU la loi n° 2001-44 du 17 janvier 2001 relative à l'archéologie préventive, modifiée par la loi n° 2003-707 du ler août 2003 ; 

VU le décret n°77-1133 du 21 septembre 1977 modifié relatif aux installations classées pour la protection de l'environnement ; 

VU le décret n° 96-18 du 5 janvier 1996 et notamment son article 18 ; 

VU l'arrêté ministériel du 22 septembre 1994 modifié relatif aux exploitations de carrières et aux installations de premier traitement des matériaux de carrières ; 

VU la circulaire ministérielle du 5 novembre 2003 relative à la redevance d’archéologie préventive : 

VU le Schéma d’Aménagement et de Gestion des Eaux approuvé le 6 août 1996, 

VU ie Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux « Nappes profondes » approuvé le 25 novembre 2003, 

Page 1 sur 13 REPUBLIQUE FRANCAISE 
Liberté Egalité Fraternité 

ESPLANADE CHARLES DE GAULLE - 33077 BORDEAUX CEDEX - TELEPHONE 56.90.60.60 - TELEX 550231 - 
TELECOPIE 56.90.60.67



  

VU le Schéma Départemental] des Carrières de la Gironde approuvé par arrêté préfectoral du 31 mars 2003 ; 

VU la demande présentée le 9 mai 2005 par laquelle la société SIFRACO sollicite l'autorisation d'exploiter une carrière à ciel ouvert de sables sur le territoire des Communes du BARP, lieux-dits 

les obs 
août 2005, le mémoire fourni par le pétitionnaire en réponse, les conclusions motivées et l'avis favorable du Commissaire Enquêteur ; 

VU les avis exprimés au cours de l'instruction réglementaire ; 

VU le rapport de l'Inspecteur des Installations Classées ; 

VU l'avis émis par la Commission Départementale des Carrières lors de sa réunion du 26 avril 2006 ; 

CONSIDÉRANT que la demande permet au pétitionnaire d’assurer l’alimentation de l’usine de traitement et du conditionnement de sable et graviers implantée sur la commune de MIOS ; 
CONSIDÉRANT que la demande est conforme aux orientations définies par le Schéma Départemental des Carrières approuvé le 31 mars 2003 : 

CONSIDÉRANT que les recommandations formulées lors de la consultation administrative et de l'enquête publique ont fait l’objet de prescriptions complémentaires reprises dans le présent arrêté ; 
CONSIDÉRANT qu'une demande de défrichement a été délivrée le 22 janvier 1999 pour une Superficie de 18,1 ha; 

CONSIDÉRANT que les mesures prises par la société SIFRACO pour diminuer les nuisances et les impacts de l’exploitation sur l’environnement : 

CONSIDÉRANT que le secteur de Mios et le secteur du Barp de la carrière sont liés dans la conduite de l’exploitation et le maintien des niveaux hydrauliques des différents plans d’eau ; 
SUR la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Gironde ; 

Page 2 sur 13



  

ARRÊTE 

ARTICLE 1°: 

La société SIFRACO est autorisée à exploiter une carrière à ciel ouvert de sable sur le territoire des communes de LE BARP, aux lieux-dits «au buisson de Bayle »,« Au Chantier», «Les cadennes », « Barrail des Prés de Loing », « Prés de Loing », «les Gargails Nord », « Au Mayne Neou » et « À Cantelaoudes » et de MIOS, aux lieux-dits « Craste de l’Abeilly et la Hitte». 
Les activités exercées sur le site sont répertoriées dans le tableau suivant : 

  
    
    

    
  

      
          

Activités | 
Rubrique Régime Exploitation d’une carrière 
2510-1 A 

Lavage-criblage de produits minéraux naturels pour |2515-1] A une puissance installée de 510 kW 
      

  

  

  
Rubrique Loi sur Peau 

Rubrique Régime   
-Fossé drainant dans la craste de PAbeilley 2.2.0, A Capacité de 12 000m3 f 

    Création d’étangs ou de plan d’eau d’une superficie | 2.7.0.-2° A Supérieure à 3 ha       
La durée d’exploitation est limitée à 30 ans. 

ARTICLE 2 : 

La surface globale approximative s'élève à 161 ha 16 a 89ca. Le tonnage total à extraire est de 18 millions de tonnes environ. Le tonnage maximal annuel de matériaux à extraire est de 650 000 tonnes 

L'autorisation d'exploiter est accordée sous réserve des droits des tiers Pour une durée de 30 ans à compter de la notification du présent arrêté. L'exploitation s'effectue en 6 phases: 

- Phase 1 : durée d'exploitation 5 ans Superficie exploitée: 142 000 m2 - Phase 2 : durée d'exploitation 5 ans Superficie exploitée : 104 000 m2 - Phase 3 : durée d'exploitation 5 ans Superficie exploitée: 116 000 m2? 

Page 3 sur 13



- Phase 4 : durée d'exploitation 5 ans Superficie exploitée: 123 000 m2 - Phase 5 : durée d'exploitation 5 ans Superficie exploitée: 141 000 m2 - Phase 6 : durée d'exploitation 5 ans Superficie exploitée: 110 000 m2 
La superficie du secteur de MIOS ne fera pas l’objet de nouvelle augmentation, l’extraction des matériaux se faisant par approfondissement de l’ancienne carrière. 

La remise en état de la Carrière doit être achevée trois mois au moins avant l'échéance de l'autorisation. 
Elle n'a d'effet que dans les limites des droits de propriété du demandeur et des contrats de fortage dont il est titulaire. 

ARTICLE 3 : 

L'autorisation délivrée vaut Pour une exploitation conforme aux documents et informations figurant dans la demande et dans l'étude d'impact, dans la mesure où ils ne sont pas contraires aux dispositions prescrites par le présent arrêté. 

ARTICLE 14 : 

Sans préjudice des autres législations et réglementations applicables, l'exploitant doit se conformer : 

- aux dispositions de l'Arrêté du 22 septembre 1994 modifié relatif aux exploitations de carrières et aux installations de premier traitement des matériaux de carrières rappelées et complétées par les dispositions du présent arrêté ; 

- AUX dispositions du Code Minier et des textes pris pour son application relatives à la sécurité et à l'hygiène du personnel, à la conservation de la carrière et à la bonne utilisation du gisement. 

AMENAGEMENTS ET DISPOSITION S PRELIMINAIRES 

ARTICLE 5 : 

S.1. Les accès à la voirie publique est aménagé de telle sorte qu'il ne crée pas de risque pour la sécurité publique. Il doit être convenablement empierré ou stabilisé sur une largeur suffisante pour 

et ne pas modifier les profils en long et en travers de la chaussée et de l'accotement sauf dans le cas de l’amélioration de la sécurité. 
L’entrée et la sortie des véhicules sur le secteur de MIOS doivent se faire par la voie communale et privée située le long de l’ A63 aboutissant à la RDS au sud pont de l’échangeur sur l’A63. L’entrée et la sortie des véhicules sur le secteur du BARP doivent se faire par la RDS. 

5.2. Avant le début de l'exploitation, doivent être apposés sur chacune des voies d'accès au chantier, des panneaux comportant en caractères apparents l'identité du titulaire de la présente autorisation, la référence de l'arrêté préfectoral, l'objet des travaux et l'adresse de la mairie où le plan de remise en état du site peut être consulté. 

Page 4 sur 13



  

5.4. Lorsqu'il existe un risque pour les intérêts visés à l'article 2 de la loi n°92-3 du 3 Janvier 1992 sur l'eau, un réseau de dérivation empêchant les eaux de ruissellement d'atteindre la zone en exploitation doit être mis en place en périphérie de cette zone. 

ARTICLE 6 : 

Dès que sont mis en place les aménagements du site visés à l'article 5 permettant la mise en service effective de la carrière, l'exploitant adresse, en 3 exemplaires, à Monsieur le Préfet, la déclaration de début d'exploitation prévue à l'article 23-1 du décret du 21 septembre 1977 susvisé. 

L'exploitant joint à la déclaration de début d'exploitation le document attestant la constitution des garanties financières conforme à l'Arrêté Interministériel du 1er février 1996. 

En outre, l'exploitant doit indiquer au Directeur Régional de l'Industrie, de la Recherche et de l'Environnement, conformément aux dispositions du R.G.LE. le nom de la personne physique chargée de la direction technique des travaux. 
À 

CONDUITE DE L’EXPLOITATION 

ARTICLE 7 : 

7.1. Les horaires de travail de la carrière sont limités du lundi 4h00 au samedi 12h00, jours ouvrables uniquement. 

7.2. L'exploitation doit être conduite conformément au schéma d'exploitation et à l'échéancier Correspondant annexés au présent arrêté. 

7.3. L'exploitation s’effectuera à partir de 3 bassins séparés par une digue sur le secteur du BARP et d’un bassin sur le secteur de MIOS. 

7.4, Afin de conserver un accès aux pylônes des lignes électriques surplombant le bassin nord, deux presqu’îles incluses dans le périmètre de la présente autorisation seront conservées conformément aux éléments du dossier de demande d’autorisation. 

ARTICLE 8 : 

Une haie arbustive et arborescente sera mise en place conformément au dossier de demande d’autorisation en limite sud-est du secteur du BARP. 

L'exploitation du secteur de MIOS s’effectuera sans décapage supplémentaire du terrain initial, l'exploitation consistant à un approfondissement du plan existant. 

Page $ sur 13



  

ARTICLE 9 : 

9.1. La puissance exploitée ne doit pas dépasser 25 mètres sous eau. La profondeur d'exploitation est limitée à la cote minimale NGF de 31 mètres. 

9.2. Le front d'exploitation doit disposer d’une pente de 26 degrés maximum. La stabilité des fronts devra être assurée sur la base des éléments de l’étude d’INERIS. 

9.3. Méthode d'exploitation 

L'exploitation se fera à ciel ouvert, à fouille noyée, sans rabattement de nappe. Elle s'effectuera en plusieurs étapes : 

Secteur du BARP 
-  Défrichement des zones identifiées dans l’arrêté du 22 janvier 1990. -  Décapage de l’horizon végétal et extraction des sables aliotiques à l’aide d’une pelle hydraulique ou d’un chargeur 
- extraction des sables blancs au moyen d’une drague suceuse et évacuation des matériaux par voie hydraulique 
= Mise en place d’un stock de sable sous eau intermédiaire avant reprise - remise en état au fur et à mesure ° 

Secteur de MIOS 
- Extraction des matériaux par pompage et finalisation du bassin de décantation - aménagement du bassin de décantation dans le cadre de la remise en état 

9.4. Les matériaux sont acheminés vers l'installation de traitement Par transport hydraulique. L’eau de transport hydraulique est restituée au bassin de décantation implanté sur le site de MIOS. Elle est ensuite pompée du bassin d’extraction de MIOS et dirigée sur le secteur du BARP afin de conserver un équilibre des niveaux hydrauliques. 

9.5. Le bassin de décantation fera l’objet d’un entretien régulier afin qu’il puisse assurer sa fonction. 

9.6. Pour l'évacuation des matériaux en dehors du site, les véhicules emprunteront le RDS dont l’accès aura été aménagé conformément à l’article 5.1. L'exploitant prendre toutes les mesures nécessaires pour limiter les nuisances engendrées par la circulation des véhicules. 

9.7. Le niveau du plan d’eau fera l’objet d’un suivi systématique pour satisfaire à la maîtrise des écoulements des eaux souterraines et des niveaux hydrauliques. 

SECURITE PUBLIQUE 

ARTICLE 10 : 

10.1. Durant les heures d'activité, l'accès à la carrière est contrôlé. En dehors des heures ouvrées, l'accès est interdit. 

10.2. L'accès de toute zone dangereuse des travaux d'exploitation est interdit par une clôture efficace ou tout autre dispositif équivalent. Un accès sur chaque secteur de la carrière sera prévu pour le passage des engins d'incendie et de SeCOUrs. 

Page 6 sur 13



  

10.7. Les plans d’eau doivent disposer d’un accès pour le pompage d L'emplacement de ce point est défini en accord avec les services d’incendie et de secours. 

ARTICLE 11 : 

Les digues séparant les 3 bassins du secteur du BARP doivent être conformes aux éléments définis dans le dossier de demande d'autorisation. 

ARTICLE 12 : 

Un plan d'échelle adaptée à la superficie de la carrière doit être établi par l'exploitant et mis à jour au moins une fois par an. Sont reportés : 
- les limites du périmètre sur lequel porte le droit d'exploiter ainsi que de ses abords dans un rayon de 50 mètres, 
- les bords de fouille, 
- les courbes de niveau et les cotes d'altitude des points significatifs, - relevé bathymétrique, 
- les Zones remises en état, 
- la position des Constructions, ouvrages ou infrastructures visés à l'article 11 ci-dessus et s'il ya lieu leur périmètre de Protection institué en vertu de réglementations spéciales. 

Page 7 sur 13



PREVENTION DES POLLUTIONS 

ARTICLE 13 : 

13.1. L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conduite de l'exploitation pour limiter les risques de pollution des eaux, de l'air ou des sols, ou de nuisance par le bruit et les vibrations et l'impact visuel. 

13.2. L'ensemble du site et ses abords placés sous le contrôle de l'exploitant sont maintenus en bon état de propreté. 
Les voies de circulation internes et aires de stationnement des véhicules sont aménagées et entretenues. 

13.3. Toutes précautions doivent être prises pour éviter le déversement dans la fouille de matières fermentescibles dangereuses, d'hydrocarbures et de tout résidu susceptible de polluer les eaux superficielles et souterraines. 

13.4. Tout stockage de liquide susceptible de créer une pollution des eaux ou des sols est associé à une capacité de rétention dont le volume est au moins égal à la plus grande des deux valeurs suivantes : 
- 100 % de la capacité du plus grand réservoir, 
- 50 % de la capacité des réservoirs associés. 

& 

13.5. Rejet des eaux 

13.5.1. Le fonctionnement de l'installation s’effectue sans rejet dans le milieu naturel. Les eaux véhiculant les matériaux sont dirigées vers le bassin de décantation. 

13.5.2. Les eaux pluviales sont orientées vers le plan d’eau. Une analyse du plan d’eau sera effectuée annuellement afin de vérifier les paramètres suivant : 

- PH 
- température 
- les matières en suspension totales (MEST) (norme NFT 90 105) - la demande chimique en oxygène sur effluent non décanté (D.C.O.) (norme NFT 90 101) - les hydrocarbures (norme NFT 90 1 14). 

Les résultats sont tenus à la disposition de l’inspection des installations classées. 

13.5.3. Un suivi piézométrique et qualitatif des eaux souterraines est fait annuellement à partir des piézomètres répartis autour du site. Un piézomètre en aval du secteur du Barp et un piézomètre en aval du secteur de Mios seront mis en place dans le cadre du suivi des colloïdes. L'exploitant mettra en place les mesures Ccompensatoires dans le cas d’une perturbation importante de la nappe phréatique liée à exploitation. 

13.5.4 Pendant l'exploitation, un fossé drainant sera réalisé entre le bassin médian et le bassin nord du secteur du BARP avec comme exutoire la craste de l’Abeilley. 

Ce fossé fera l’objet d'aménagement spécifique : 
- Mise en place d’un géotextile anti-contaminant sur le fond et remontant sur les berges sur une hauteur de 1,5 mètres. 

Page 8 sur 13



  

- Couverture du géotextile Par une couche de protection perméable composée d’enrochement ou de grosse grave. 
-  Végétalisation rapide de la berge 

hydrauliques. 

13.6. Toutes dispositions sont prises pour limiter les quantités de déchets produits ; les déchets produits sur le site (pièces d'usure des engins et des installations...) doivent être stockés dans des conditions prévenant les risques de pollution (prévention des envols, des infiltrations dans le sol, des odeurs) ; les déchets banals (bois, papier, verre, plastique, caoutchouc, etc.) et non contaminés par des substances toxiques, peuvent être valorisés ou éliminés dans les mêmes conditions que les ordures ménagères : les déchets industriels spéciaux (huiles) doivent être éliminés dans des installations autorisées à les recevoir. 

13.7. L'exploitant prend toutes dispositions utiles pour éviter l'émission et la propagation des poussières. En particulier, un arrosage des pistes est réalisé en période sèche. 

Mécaniques susceptibles de compromettre la santé ou la sécurité du voisinage. L’exploitant s’assure de la mise en place de moyens contribuant à la réduction d’urfe gène éventuelle de la tranquillité du 

Les vibrations émises respectent les règles techniques annexées à la circulaire n°86-23 du 23 Juillet 1986 relative aux vibrations mécaniques émises dans l'environnement par les installations classées. Les mesures sont faites selon la méthodologie définie par cette circulaire. 

13.8.1. Les véhicules de transport, les matériels de manutention et les engins de chantier utilisés à l'intérieur de l'établissement, et susceptibles de constituer une gêne pour le voisinage, sont conformes à la réglementation en vigueur (les engins de chantier doivent répondre aux dispositions du décret n°95-79 qu 23 janvier 1995 et des textes pris pour son application). 

parleurs, etc...) gênants pour le voisinage est interdit, sauf si leur emploi est exceptionnel et réservé à la prévention ou au signalement d'incidents graves ou d'accidents. 

Les émissions sonores de l'établissement n'engendrent pas une émergence supérieure aux valeurs admissibles fixées dans le tableau ci-après, dans les zones à émergence réglementée: 

Page 9 sur 13



  

  
Niveau de bruit ambiant Emergence admissible pour la | Emergence admissible pour la | 

  

    
    

existant dans les zones à période allant de 7 heures à période allant de 22 heures à émergence réglementée 22 heures, sauf dimanches et 7 heures, ainsi que les (incluant le bruit de Jours fériés dimanches et jours fériés l'établissement) 

supérieures à 35 dB (A) et 6 dB (A) 4 dB (A) inférieur ou égal à 45 dB (A) 

    

supérieure à 45 dB (A) 5 dB (A) 3 dB (A)                 

  — 
13.8.4. L'Inspection des Installations Classées peut demander que des contrôles ponctuels ou une surveillance périodique de la situation acoustique soient effectués Par un organisme ou une personne qualifiés dont le choix est Soumis à son approbation. Les frais sont supportés par l'exploitant. 

circulation, l'exploitant doit prendre toutes dispositions pour maintenir les chaussées empruntées pour les besoins de son exploitation en parfait état de propreté. 

REMISE EN ETAT 

La remise en état de la carrière doit être conforme aux dispositions définies dans le dossier de demande d’autorisation, et notamment comporter les mesures suivantes : 

- Nettoyer le site de toutes installations, de la drague et des canalisations - Assurer la sécurité du site en vérifiant la stabilité des berges -_ Araser les merlons de sécurité et combler partiellement le fossé drainant 

La remise en état permettra la création de 3 plans d’eau et du maintien du plan d’eau existant sur le secteur de MIOS: 

Secteur du BARP 
- un bassin sud de 22 ha disposant d’un déversoir assurant la cote des plus hautes eaux à 51,5 m NGF 
- un bassin médian de 14,5 ha disposant d’un déversoir assurant la cote des plus hautes eaux à 53,8 m NGF 

Page 10 sur 13



- un bassin nord de 57,6 ha disposant d’un déversoir assurant la cote des plus hautes eaux à 55,6 m NGF 

Secteur de MIOS 
- la bassin 25 ha d’un déversoir Pour assurer la cote du plan d’eau à 44,5 m NGF 

14.2. Les digues séparant les plans d’eau feront l’objet de plantations en bosquet. La haie arbustive et arborescente située en limite sud-est du site sera étoffée en fin d'exploitation sur une largeur de 10 mètres. 

14.3. La remise en état doit être achevée trois mois au moins avant l'échéance de l'autorisation (ou à la fin des travaux d'exploitation si celle-ci est antérieure). 

Six mois avant la date d'expiration de la présente autorisation (ou six mois avant l'arrêt définitif de l'exploitation si celui-ci est antérieur à la date d’expiration de l'autorisation) l'exploitant doit notifier au préfet la date d'arrêt de l'exploitation en se conformant aux dispositions des articles 34.1à 34,3 du décret du 21 septembre 1977 modifié, susvisé : le dossier prévu doit comporter le plan de remise en état de l'ensemble du site. 

CONSTITUTION DES GARANTIES INANCIERES 

ARTICLE 15 : 

L'exploitant doit remplir l'obligation de constitution de garanties financières prescrite par l'article L 516-1 du Code de l'Environnement dans les conditions suivantes. 

15.1. Le montant des garanties financières permettant d'assurer la remise en état de la carrière est fixé comme suit, sur la base de l'indice TPO1 décembre 2004 : 

- phase 1 (5 ans) : 468 269 euros 
- phase 2 (5 ans) : 483 682 euros 
- phase 3 (5 ans) : 483 719 euros 
- phase 4 (5 ans) : 465 206 euros 
- phase 5 (5 ans) : 465 206 euros 
- phase 6 (5 ans) : 425 850 euros 

Le document attestant la constitution des garanties financières doit indiquer dans son article 2 que le montant maximum du cautionnement est de 468 269 euros. Conformément aux dispositions de l'article 6 du présent arrêté, ce document est joint à la déclaration de début d'exploitation. En toute période l'exploitant doit être en mesure de justifier l'existence d'une caution solidaire telle que prévue par la réglementation et d'un montant au moins égale à la somme correspondante à la phase en cours d’exploitation fixée ci-dessus. Notamment, le document correspondant doit être disponible sur le site de la carrière ou sur un site proche et l'inspecteur des installations classées peut en demander communication lors de toute visite 

15.2. L'exploitant adresse au préfet le document établissant le renouvellement des garanties financières 6 mois au moins avant leur échéance. 

Page 11 sur 13



  

15.3. L'actualisation des garanties financières doit être assurée par l'exploitant dans les cas et sous les conditions suivantes : 

15.3.1. Lorsqu'il y a une augmentation supérieure à 15 % de l'indice TPO1 sur une période inférieure à cinq ans, le montant des garanties financières doit être actualisé dans les six mois suivant l'intervention de cette augmentation. 
15.3.2. Lorsque la quantité de matériaux extraits est inférieure à la quantité autorisée et conduit à un coût de remise en état inférieur à au moins 25 % du coût couvert par les garanties financières, l'exploitant peut demander au préfet, pour les périodes quinquennales suivantes, une modification du calendrier de l'exploitation et de la remise en état et une modification du montant des garanties financières. Cette demande accompagnée d'un dossier justificatif doit être présentée au moins six mois avant le terme de la période quinquennale en cours. 

15.33. Toute modification des conditions d'exploitation conduisant à une augmentation du montant des garanties financières est subordonnée à la constitution de nouvelles garanties financières. 
15.4. L'absence de garanties financières peut entraîner la suspension de l'exploitation en application de l'article L 514-1.3° du Code de l'Environnement. 

15.5. Le préfet fait appel aux garanties financières : 
ês 

- Soit en cas de non-respect des prescriptions du présent arrêté en matière de remise en état après intervention de la mesure de Consignation prévue à l'article L. 514-1 du Code de l'Environnement 
- Soit en cas de disparition juridique de l'exploitant et l'absence de remise en état conforme au présent arrêté. 

DISPOSITIONS DIVERSES 

ARTICLE 16 : 

Toute modification des conditions d'exploitation de la carrière de nature à entraîner un changement notable des éléments du dossier de demande d'autorisation doit être portée, avant sa réalisation, à la connaissance du Préfet avec tous les éléments d'appréciation. 

Le changement d'exploitant est soumis à autorisation dans les formes et sous les conditions prévues par les articles 18 et 23-2 du décret du 21 septembre 1977 modifié. 

ARTICLE 17 : 

Le présent arrêté cesse de produire effet si l'exploitation n'est pas mise en service dans le délai de 3 ans Où si la carrière n'est pas exploitée durant deux années consécutives, sauf cas de force majeure. 

ARTICLE 18 : 

L'inobservation des dispositions de l'Arrêté Ministériel du 22 septembre 1994 modifié ou du présent arrêté est passible des sanctions administratives et pénales prévues par le Code de l'Environnement et le décret du 21 septembre 1977 susvisés, sans préjudice des sanctions administratives et pénales 

Page 12 sur 13



  

ARTICLE 19 : délai et voie de recours 

Le présent arrêté peut être déféré au Tribunal Administratif de BORDEAUX: 
- par le demandeur ou l'exploitant dans le délai de deux mois qui commence à courir du jour de la notification du présent arrêté, 

- par les tiers dans le délai de six mois à compter de l’achèvement des formalités de publicité et la déclaration de début d’exploitation transmise par l'exploitant au préfet. 

ARTICLE 29 : 

Le présent arrêté est notifié à la société SIFRACO. 

Une copie est déposée à la Mairie de MIOS et à la Mairie du BARP et peut y être consultée. Un extrait de l'arrêté, énumérant notamment les prescriptions auxquelles l'installation est soumise, sera affiché à la Mairie MIOS et à la mairie du BARP pendant une durée minimum d'un mois. Le même extrait est affiché en Permanence, de façon visible, sur le site de Ja carrière, par les soins 
du bénéficiaire de l'autorisation. 

Un avis est inséré, par les soins de la Préfecture et aux frais de l'exploitant dans deux Journaux locaux ou régionaux diffusés dans tout le département. 

ARTICLE 21 : 

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Gironde, Monsieur le Sous-Préfet chargé du BASSIN D’ARCACHON, Madame le Maire de la commune de LE BARP, 
Monsieur le Maire de la commune de MIOS, 
Monsieur le Directeur Régional de l'Industrie, de la Recherche et de l'Environnement Aquitaine, 

BORDEAUX, le 1° juin 2006. 
LE PREFETÉ®" 

_Es Secrétae Déné 
     

    

      

  

François PENY 

Page 13 sur 13



# LUMMUNE 
# ou d LE EP o— 

> 
Section À. 

452 6T …"°û 
one Biol tan - 

F Sept 1H Q à - 
a 

           
     
  

    

  

      
    

  

      
          
             

   

  

N° d'urore ° 
du nn | | 

rate NE PAS PLIER Rens 
Lee 

Echelle : Ves0e 

Toblecu ë Modifier 41) 

TT 

d'assemblage sans changt (3; 
N 

: 
. ee — 2e . en 

8 

= 
< SR ox D SUÉ POÉRE RETIRE 

l/ à 
DRPDR RENE RETRMEEE RE LA STrÉP I mount tee N nes v 8 

: 
NB RO NE PU ES R 0 NS ES Oo à ERIRATE RSS UT LE ed À Sue lE 

PA ee , 
PRRRELELRSE EPA OS EE Sue ë 

& Î 

n 
Ci € 

ë 
pe «2 LA > 

F 

&œ ? FIX: F LE le 

5 

mn £ 
! , COUR N70) D { 2 

F 
“ 

TS 

Î 
| à 8 4$ à Q 

.. 

Fi NM & ë 8 , N on \ \ SE f Sen \ 
SA ARE È $ RS + N | 

+29 
3 rép À 

m. AREVERSRIDEE Pope Sera 2 mette ho En, ’ D es ce nm UT ” 
, 

8 & a ” D No De 
2 he ID 

H A 
à: 

o + os Fo te d AUS sx 

1 
TE The moe dr FRERnub are mroru ren broius|D RSR RSR dus BRU ES D 

8 è SN PUS Let an PSS LUE RES 1 
je 

SSP DU 
… Ps HE 

; 

. 4 
DD QD RP ED Ds Be dec 

$ 

BR mpmnr PR RER ue 

! S + P È mt nee Fr 9 PUS ES 
ET Le LES 

N 
FIN Sa LRÈSER SES tarte ê R | | S'RSUTÉSRRERRÉE RER 

= $ Less et SÉRIE RTE ê En Dre © NE & | 
a 

| 
T D 

LÀ es 

& 

= 

. 2 3 y» \ SX} ©) : 
“ k ! 

er EE — : a 
Ü— “À 

<=. 
: 

= 
È 

: el do RE 
e _ 

è 
m 

L E 

. 
S LR . 

ê 

È 

8 £ [al 

€ + 

&. 

S > 

1 & = © 
L 

Ces . _ K S À 
F 

à |? 2 
. 

& & 
8 & è 

. Q@. 
à ù è Lo 

É 
+ 

(ns 
e 

F de 5 Cante lsouces 
. 

N   
      y 

04
6 

6
3
6
 

E
E
E
 

S
3
a
n
O
v
T
I
I
N
V
O
 

O
6
    EL i 

  

rait du pion sifute étobli 
le Bureau du Cadoure 41) 

Ai, 
d'ardte au ragiatre de cons. 
Hion des groit 4 

Arr, 2S du décret 
Le présent document d 'arpeñtage, cerfifié 

de, 
CT 

es pentes: st P 

  = 
Certification 

ALSS-ANT du 30 avril 1588) 
Per les propriéroires soussignés (3), a éké érobli 

  

— ef conformité d'un 
k 4 

Piquetoge qu'ils ont effechie 
À. Égnds 

ce 

bas }. 

  

  

gone nnemnennneens 
Document d'arsentoge drass 

por M. £ Er 

  

Ë sur le ferrain 11}. 
ä . 

nes te | ferrain 1, SE TER ; 
Ret du Service d'érsgine : pe P Peeg Se Phckfeinte. 

Date : 05 _Meyrmherle 
park sé 7 ‘ ni 

ENTRE DES IMPÔTS FONCIER   
Signarure: 

D Le | 

ROROS AUX 34 
Cien Audermonte rte 

2brno, Etat e Guru 2 rèër gs   
  

  
  

A 33090 BURCEAUR CEDE 

x 

rem on 

Ë 

LES PA AC EQ Î 

i 

mé 

yes les menhons inubites. 
vote du lo personne DSreee fjéemire-aupart foncier Inipecieus, géométre où frchnicien sétroité du € 
Faciser fes os of guette dus Signes 376 es



  

  

  

î 
+ 

î Î 
4 

    

SIFRACO : 
646247 . & : 48° | 

cac Mod à 
ETS Ro Lod. 

  

      

   

  

   

* 
} F 

€ Feuille 
lu Le 1e 

Echelle : 1/4 OO © " 

Birt Arte mice + 

   

    

   
Tablecy à : mn d blege Dodifier {il 

Sans chéngt çts 

  

   

     

   

C
O
T
E
 

1 du Plon giute établi 
le Bucaag du Cadayire ts. 

  

   
Certification fAr}.28 du décret RE SS-LTI du 30 avril 1888) .. 

Le présent document d'arpentoge, certifié per les propriétaires Saussiqnes (31, a été établit 
— d'oprès lez indicctions Gu'ils ont foumies ou Bureau ft}, Fornisé-d'un si : à 

  

      

  

LA 
‘ordre qu registre de cons. 
‘ion den droits IS 
set ou Service S'origine : 

  

          
   ds-sné than het lé-doscgintes La FE mes Lan se de. h dons F FO Y se hé gives à —— ee 

PRÉ 0 ae Lu 

        
  

            
      
ver les meñions inutiles rate de lu sercoune ur rec 

Fe fgenmerce cages faneiar. iépécteus gécmelre su teciiecien resraite du Cosgatee ete 

ter les sum at quubie au MSfgiene sé eut pibfeceur de BSFTSGEE rmongotore avan. eRPSsentant qualifie de l'ocionte éxBropriente etc



P
M
V
U
M
N
P
T
E
U
I
D
I
N
 

* 
V
O
 

‘
U
G
J
A
U
S
 

S
W
 

0
0
0
8
 

= 
S 
D
N
A
 

U
J
W
S
U
D
 

8D 
9
0
0
S
N
/
 

© 
J
1
8
4
9
9
J
1
0
 

D 
O
J
V
U
H
S
 

O1 
89 

1
8
/
4
0
0
4
 

Dj 
6
 

V 
L
S
 

3 
9 

V 
3
9
 

? 
S
O
N
3
D
3
7
 

l
a
g
u
n
e
!
 

me 
P
R
O
 

[___lseuerraes 
 sepæsv 

—
 

        

 
 

 
 

 
 

          

‘ 
‘ 

Le 
A
S
T
 
D
.
.
.
 

tv 
{
2
0
6
 

F7 
c
e
 

v 
} 

S, 
N
A
 

B
E
 

D
 

Sr 
TR 

T
R
S
 

À 
dis 

1
 

“À 
\ 

# 
“«, 

É
R
 

 P 
C
e
 

 
 

“Medoc 

Fi8 
Y 

229 
sY 

I
 

_ 
h 

L
S
 

di8 Y
 

{ ' 
>
 

E
s
 

A
v
a
 

7
 

// 
R
É
 

2 
/
S
é
 À
 

7
 7
 
T
S
 

N
S
 NU 

#7 
F
L
 

À 
fe { 

e
*
 

£7 
P
E
 
S
E
 

y 
P
a
 

/
/
 

'£ g 

P
A
 

\, 
S
i
 

4 C
S
 

TT 
j 
N
 

Fe 
aa 

du 

                /   
Avenue 

           

 
 

Ta 

y 

T
T
 

0004 : 
3TIHO] 

< 
et 

JT - 
H
O
N
V
H
O
H
 

Q 
LIfOUd 

fesse 
v 

À 
n
e
s
 

n
r
 

Fr 
ep 

um 
Bujo7 

ep 
seij 

Sepjeseg 
ny}e 

seuuepe] 
se 

"SPAOBJAIUES 
 
J
N
U
B
U
T
 

ny 
S
I
D
E
 

s88S 
dEVE 

317 
8p 

S
U
N
U
L
O
S
 

Ej 
e
p
}
 

ODvVUJS 
El 

ep 
sasudou 

dHVe 
31 

30 
S
N
N
W
W
O
D
 

 



  

Re
x 

  

F
a
t
 

po
mm
e 

H
e
 

  

î 
À 

À 

R
s
s
 

. 

   

  

   
  

   

    

    

  

  

    
  

    

      
  

      
  

” 312 " Féguilleyre 
D 

286 885 CE) 

T- ° ‘ 
a7e 883 . 

| 880 as lee | ss 877 

= 876   
AU | CHANTIER 
e73 a 

764 

{ CANAU ÈQUE l15e 
  

      

  

«trait du plan minute établi 

€ 
par le Bureau du Cadastrent 

! Le présent document 
5 d'ordre au registre de co, ge À — d'aprés les Indications çu'i ont fournies eu d'un niqsse 

CERTIFICATION 
An. 25 du décret n° 55-471 du 30 avt 1055) 

d'arpanñrage, certifié por les propriétaires Scussignés #, à dté établi 

     
    

bureeuts, à-corrharanié. Hgassé-are à nt 
tation des don} à e 

Bd amd # h donrennt 
cher du Service d'oriine ! 

po At. F7 ° PI L { 
  

      

    

   

Car. hdrrunis . 

Fées Étitten Êe 

AJGBu SSRUEAUT 0: 

le chemise 6283. 

  

   

A 

HT Ravsr lez mentions inutiles. Le fau slioctué eu Med À n'eut uépticetie que dune is cas J'yne à MEME le Hiuuatage. 
(4 Qualité de ta poronre à téée Lybombtre. avant, intpecteu, (5 PRètior ne TA GE QUalté du Sgnataie A ant dilérent de 

Les propriétaires déclarent avoir Pis rannaissenc: 

x re 
mn re 

é des infarmetions pores su dos de 

LE BBA. le 08. janvier Zeot 

Pémétre du technicien retraité du Coestee. re à peopriétan Imandatius, GE, iantéseatent goctiiis de l'outuité axsregnante, ote à 

SU : 
bi TT 4 ux Craig nn 

. 
ae”. tÆ. À . 2 

ds A3 où ep re RE NV 

% F Q: 
£ # SLA 54 

se Ge . 
Section... À , 4: 

: 
: "117" Feuite k : 

Echetle: 17. LA. mi 

& mogiigr tn 

TT 4, s 

2 Eure eu EU 
2 
ES 

       
      

    
ue 

K 

/... 788 {. rf 

  

Document De dressé 
par M L8 Bo ND. Francois 
Géamn ile : Érperk.. 

ss æ,     
  
  

Feuirsé Eten cénaré çres voie de irvna à jou) Dons ta farede Be los siagétonse sous snt avan


